



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE GEARI

DATA BASE SINAPI / ORSE: SETEMBRO/2023

LOCAL: SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (COM BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>1.1.</b>		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 1.363.492,54</b>
		<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>					
1.1.1	02/COMPOSIÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVONIZADO	M2	8,00	340,37	428,87	3.430,93
1.1.2	99064/SINAPI	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	1000,00	0,34	0,43	428,40
1.1.3	96396/SINAPI	Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	800,00	224,41	282,76	226.205,28
1.1.4	100576/SINAPI	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	8000,00	2,5	3,15	25.200,00
1.1.5	95875/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m <sup>3</sup> , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	35.769,60	2,31	2,91	104.111,00
1.1.6	95995/SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO- EXCLUSIVE CARGA E TRASPORTE AF-11/2019 esp.5cm	m <sup>3</sup>	430,00	1.447,74	1824,15	784.385,53
1.1.7	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	m2	7400,00	11,01	13,87	102.657,24

1.1.8	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	7400,00	1,58	1,99	14.731,92
1.1.9	95875/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m <sup>3</sup> , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	30.000,00	2,31	2,91	87.318,00
1.1.10	02318/ORSE	DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTOS C/ TINTA ACRÍLICA RODOVIÁRIA COR AMARELA, 01 DEMÃO	m <sup>2</sup>	400,00	29,81	37,56	15.024,24